
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno 
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Vaše značka 
Sp. zn. 
 
Č. j. 
Datum 

2020/5050/FNBRNO 28.11.1 
92/2018/NZ/MSŘ 
2/2019/NZ/MSŘ 
KVOP-8261/2021 
24. února 2021 

Vážený pan 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel 
Fakultní nemocnice Brno 
Jihlavská 340/20 
625 00  Brno 

 

Vážený pane řediteli, 

dovolte mi Vás informovat o dalším postupu v šetření ve věci systematické návštěvy 

Psychiatrické kliniky Fakultní nemocnice Brno (dále jen „nemocnice“), která proběhla 

ve dnech 8. a 9. 1. 2019. Z návštěvy byla vypracována zpráva, kterou nemocnice obdržela 

v červnu 2019. Ve zprávě bylo formulováno 38 opatření, z nichž nemocnice naprostou 

většinu kvalitně realizovala, za což děkuji. 

S ohledem na delší časový odstup od realizace návštěvy bych šetření ráda ukončila. 

Neobdržela jsem však doposud finální verzi vnitřního předpisu nemocnice Standardy použití 

omezovacích prostředků v psychiatrii, zaslání předpisu mně dne 21. 9. 2020 přislíbil 

přednosta kliniky, a to jakmile bude předpis schválen. 

Vážený pane řediteli, žádám Vás o sdělení, zda byl již uvedený vnitřní předpis nemocnice 

schválen, a případně o jeho zaslání. Vaši odpověď očekávám do 30 dnů od obdržení tohoto 

dopisu. Zcela respektuji, že stávající epidemická situace může schvalování vnitřních předpisů 

výrazně komplikovat, neberte proto, prosím, mou výzvu jako výtku, není tak myšlena. 

Co se týče návštěvy dětského oddělení Psychiatrické kliniky FN Brno (vedena 

pod sp. zn. 2/2019/NZ/MSŘ), z níž byla zpracována samostatná zpráva, tak očekávám, 

že šetření budu moci ukončit po realizaci kulatého stolu zaměřeného na participaci dítěte 

na rozhodování souvisejícím s jeho hospitalizací na psychiatrii. Kulatý stůl proběhne 

ve středu 24. března 2021. Oficiální pozvánku pro pracovníky z nemocnice jsem již zaslala 

samostatně. 

S přátelským pozdravem 

 

 

Mgr. Monika Šimůnková v. r. 
zástupkyně veřejného ochránce práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 


		2021-03-01T12:18:14+0000
	Not specified




